
Übersicht Programm Erstiwoche WS19/20 der Fachschaft Geographie 

 

 

 

 

 

Veranstaltungen der Fachschaft Geographie 

 

Beide Fachschaftsfrühstücke sind identisch. Es reicht aus, wenn ihr zu einem kommt.  

Einführung Master Nachhaltigkeitsgeographie: 16.10.2019, 10:00-11:30 Uhr in Raum 311c 

 

 

Lageplan Institut für Geographie und Geologie:  

Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße 16 und 17 A 

Zeit Montag Dienstag Freitag Samstag Sonntag
09:00

10:00 Einführung 

Bachelor (HS 

Geographie)

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

00:00

EGEA- Fahrradausflug an den 

Strand nach Wampen mit 

Picknick, Treffpunkt: 

Autobrücke am Hafen

Geo-Taufe (HS Geographie)

Ersti-Begrüßung (Beitzplatz) 

mit Campusführung und 

Fachschaftsgrillen (Innenhof 

Geo-Institut)

Geo-Spiel im 

Geographieinstitut

 Fachschaftsfrühstück 1 (SR 

209, Geographie-Institut)

Geo-Party (Geologenkeller)

Stadtralley (Treffpunkt: 

Marktplatz, vor der 

Sparkasse)

Bier und Burger 

Flunkyball und Barbecue der 

Fachschaften Geschichte und 

Geographie (Innenhof Geo-

Institut)

Fachschafts-

frühstück 2 

(SR 209, 

Geographie-

Institut)

Einführung 

Master Regio 

& Tour

Donnerstag
Einführung Lehramt 

Geographie (HS Geographie)

Einführung 

Master Regio 

& Tour

Mittwoch


